
家庭数 

 

 

年頭にあたって 

謹んで新年のお慶びを申し上げます。 

皆様には、健やかに新しい年をお迎えのこととお喜び申し

上げます。 

昨年は、本校の教育にご理解・ご協力いただき誠にありが

とうございました。本年も変わらぬご支援・ご協力の程、よろ

しくお願いいたします。 

さて、いよいよ３学期を迎えました。３学期は、他の学期に比べ授業日数が少ないのですが、

学年のまとめとなる重要な学期です。特に６年生にとっては、最後の小学校生活になります。

一日一日を大切に過ごしてほしいと思います。今学期も、本校の子供たちが心身共に健康で、

勉強に、活動に楽しく取り組めますよう、教職員一同全力で努力してまいりたいと思います。

本年も、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

【児童のみなさんへ】 

あけましておめでとうございます。みなさんはどんな年末
ねんまつ

からお正月
  しょうがつ

を過ごした
す

のでしょうか。2

学期
が っ き

の終
お

わりに校長
こうちょう

先生
せんせい

がお話
はなし

した通
とお

り、お家
うち

のお手伝
お て つ だ

いはできましたか。 

さあ、3学期
が っ き

が始
はじ

まりました。新しい
あたら

年
とし

の初め
はじ

にしっかりと目標
もくひょう

を立てて
た

、目標
もくひょう

達成
たっせい

に向けて
む

精一杯
せいいっぱい

頑張って
がんば

ほしいと思います
おも

。 

三
さん

学期
がっき

はあっという間
ま

にすぎてしまいます。６年生
 ねんせい

のみなさんは、小学校
しょうがっこう

生活
せいかつ

の総
そう

まとめの時期
じき

で

あり、新た
あら

なステージ
すてーじ

への準備
じゅんび

期間
きかん

となります。スムーズ
す む ー ず

な出発
しゅっぱつ

ができるよう準備
じゅんび

をしてください。

５年生
 ね ん せ い

から１年生
 ね ん せ い

のみなさんも、４月
 が つ

には進級
しんきゅう

します。新しい
あたら

仲間
なかま

も入って
はい

きます。楽しみ
たの

にがんば

ってください。さあ健康
けんこう

に注意
ちゅうい

してすてきな１年
  ねん

にしましょう。 

 

 

保護者のみなさまへ  

「新型コロナウイルス感染症についての連絡先」 

〇平日（8：30～17：00）は学校まで。

それ以外、平日 17：００～21：30 および土日祝日 7：00～21：30は、枚方市役所代表 

電話（072-841-1221）へ連絡をお願いします。 

〇新型コロナウイルス感染症に係る児童の出席等について 

  右記のＱＲコードを参考になさってください。                    

枚 方 市 立 菅 原 東 小 学 校 

枚方市藤阪東町 3-10-1 

        TEL  050-7102-9144 

        FAX  072- 858-2125 

令和４年 1月 7日  No.11 

 



家庭数 

1月行事予定 

心・・・心の教室  放・・・放課後自習教室 

2月 10日（木）授業参観 5・6時間目（5・6年生） 

2月 15日（火）授業参観 2・3時間目（1・2年生）         3月 18日（金）第 42回卒業証書授与式 

5・6時間目（3・4年生）         3月 24日（木）修了式 

３月３日（木）創立記念日  

※現時点では休みの予定ですが、３学期の臨時休校の日数によっては、授業時数確保のために登校日となることもあります。 

【お知らせとお願い】 
◎感染症予防対策について（お願い） 

インフルエンザ等、風邪が流行する季節となりました。本校では昨年の５月より感染症予防対策として、学

校を欠席する場合にはタブレット（ロイロノート）でご連絡いただいております。学校を欠席、遅刻、早退す

る場合はロイロノートで８時２０分までにご連絡ください。なお、感染症予防対策としての実施ですので、欠

席する場合に連絡帳を他人に預けないでください。また、登校班につきましては、出発時刻に班の人がそろわ

なくも、家には迎えにいかずに出発するよう学校で指導しております。登校する日は、集合時刻に遅れないよ

うによろしくお願いいたします。 

 

◎学年の電話番号の確認をお願いします 

12月号でお伝えしましたとおり、３学期から電話番号を学年で割り振っています。ご確認お願いします。 

【担当先】                    【電話番号】 

全体連絡・事務・保健関係・支援学級（職員室直通） ０５０－７１０２－９１４４ 

１年生・２年生専用（携帯電話①）         ０７０－２２９９－４２２５ 

３年生・４年生専用（携帯電話②）         ０８０－７６２６－９８９７ 

５年生・６年生専用（携帯電話③）         ０７０－２２９９－４２２６ 

※電話対応時間は平日午前８時から午後５時までとさせていただきます。 

※授業時間内は職員室直通番号に連絡願います。学年専用番号へは授業終了後（５時間授業：１４時３０分

以降、６時間授業１５時３０分以降）にお掛けください。 
 

◎本日から、グーグルクラスルーム「おたよりポスト」を使用します。 

 ３学期から、学校だより、各種行事案内、保健だより、給食だより、教育委員会からの案内等を「おたより

ポスト」に配布します。重要な文書に関しては配布したことをミルメールでもお知らせします。その他の文書

は定期的にご確認をしていただくようよろしくお願いします。なお、クラスの連絡でお知らせしている手紙の

枚数にはデータでの枚数は含んでおりません。 

日 曜 学 校 行 事 

7 金 始業式（下校 12時） 

8 土 PTA実行委員会 

9 日  

10 月 成人の日（はたちのつどい） 

11 火 給食開始 通常時間割 6年二測定 

12 水 委員会活動（6H）（4～6年生）5年二測定 

13 木 4年二測定 

14 金 4年二測定 

15 土  

16 日  

17 月 
諸費振替② 3年二測定  

心（午前＋午後） 放 

18 火 2年二測定 

日 曜 学 校 行 事 

19 水 枚方市教育研究会 2年二測定 

20 木 1年二測定 

21 金 1年二測定 

22 土  

23 日 枚方市駅伝大会 

24 月 
現金徴収 心（午前） 放 

杉中学校入学説明会（６年生保護者対象） 

25 火 火災避難訓練 

26 水 クラブ活動（6H）（4～6年生） 

27 木  

28 金  

29 土  

30 日  

31 月  心（午後） 放 


